
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση (έδρας) : Αργοναυτών και Φιλελλήνων,
Βόλος, Τ.Κ. : 38221
Α.Φ.Μ. 090055634, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ
Κωδικός ΑΑΑΗΤ: 1020.Ε 00311.0001 Αριθμ. Πρωτ. 15651/25/ΓΠ2

Ημερομηνία: 30/5/2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διεθνή διαγωνισμό άνω των ορίων για
την ανάδειξη αναδόχου/ων στην παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων του Πανεπιστημίου
Θεσσαλίας και συγκεκριμένα στις πόλεις του Βόλου, της Καρδίτσας, της Λαμίας, της Λάρισας και των
Τρικάλων για τα έτη 2026, 2027 & 2028 (σχετική η αριθμ. πρωτ. Π.Θ. 15644/25/ΓΠ2/30.5.2025
διακήρυξη).
Η συνολική ενδεικτική αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 5.711.141,63€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ% (συνολική εκτιμώμενη αξία μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: €
4.605.759,37). Χρηματοδότηση της σύμβασης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας
σύμβασης είναι το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με
Κ.Α.Ε.: 0845 σχετικές πιστώσεις του Τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας των
οικονομικών ετών 2026, 2027 και 2028 σύμφωνα με: 1. την υπ’ αριθμ. πρωτ.:
122098/Β2/17.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ146ΝΚΠΔ-ΔΓ5) απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς
υποχρέωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., 2. την αριθμ. πρωτ. 288877/14.3.2025/Β2 τροποποιητική της υπ’ αριθμ.
πρωτ.: 122098/Β2/17.10.2024 απόφασης (ΑΔΑ: ΨΥΥ146ΝΚΠΔ-ΔΓ5) του Υ.ΠΑΙ.Θ. και 3. την αριθμ.
πρωτ. 45091/25.4.2025/Β2 τροποποιητική της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 288877/14.3.2025/Β2 απόφασης
(ΑΔΑ: ΨΕΞ446ΝΚΠΔ-ΡΑΘ) του Υ.ΠΑΙ.Θ. Η δαπάνη για την παρούσα σύμβαση προβλέπεται στην με
αρ. πρωτ. 15341/25/ΓΠ2/28.5.2025 (ΑΔΑ: 9ΡΩ6469Β7Ξ-ΨΔΞ, ΑΔΑΜ: 25REQ016906757) απόφαση
για την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης για τα οικονομικά έτη 2026, 2027 και 2028 σε βάρος του
ΚΑΕ 0845 του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.
Αναθέτουσα Αρχή: Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Διεύθυνση (έδρας): Αργοναυτών και Φιλελλήνων,
Τ.Κ.: 38221, Βόλος, Α.Φ.Μ. 090055634, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ, Κωδικός ΑΑΑΗΤ: 1020.Ε 00311.0001,
τηλέφωνο επικοινωνίας: 2231060158, e-mail: promith-lamia@uth.gr, ekareli@uth.gr). Η Αναθέτουσα
Αρχή είναι Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου και ανήκει στον Υποτομέα της Κεντρικής Κυβέρνησης
(ΝΠΔΔ).
Είδος Σύμβασης: Σύμβαση υπηρεσιών. Οι ζητούμενες υπηρεσίες για όλα τα Τμήματα
κατατάσσονται στον κωδικό CPV: 90910000-9 (Υπηρεσίες καθαρισμού), βάσει του Καταλόγου Κοινής
Ονοματολογίας Προϊόντων και Υπηρεσιών της Ε.Ε. (Common Procurement Vocabulary codes-CPV).
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι πέντε (5) τμήματα και η ενδεικτική συνολική αξία για
τα έτη 2026, 2027 & 2028, ανά Τμήμα, έχει ως ακολούθως:
Τμήμα 1-Βόλος: 2.386.667,21, συμπ. ΦΠΑ 24%
Τμήμα 2-Καρδίτσα: 639.322,02, συμπ. ΦΠΑ 24%
Τμήμα 3-Λαμία: 447.525,42, συμπ. ΦΠΑ 24%
Τμήμα 4-Λάρισα: 1.854.033,78, συμπ. ΦΠΑ 24%
Τμήμα 5-Τρίκαλα: 383.593,20, συμπ. ΦΠΑ 24%
Αντικείμενο και διάρκεια Σύμβασης: η ανάδειξη αναδόχου/ων στην παροχή υπηρεσιών
καθαριότητας των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και συγκεκριμένα στις πόλεις του Βόλου, της
Καρδίτσας, της Λαμίας, της Λάρισας και των Τρικάλων. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τρία (3)
έτη από 1.1.2026 και λήγει την 31.12.2028
Η Γεωγραφική Περιοχή, βάσει της κοινής Ονοματολογίας των Εδαφικών Στατιστικών Μονάδων
(Nomenclature of territorial units for statistics-NUTS) του τόπου παράδοσης των υπηρεσιών της
παρούσης είναι: Τμήματα 1: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες, Τμήματα 2:
EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611-Καρδίτσα, Τμήματα 3: EL64-Στερεά Ελλάδα ή ειδικότερα EL644-
Φθιώτιδα, Τμήματα 4: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL612-Λάρισα και Τμήματα 5: EL61-Θεσσαλία ή
ειδικότερα EL611Τρίκαλα

ΑΔΑ: ΨΡ1Θ469Β7Ξ-ΖΡΔ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.30
11:03:17 EEST
Reason:
Location: Athens



2

Εγγυήσεις συμμετοχής. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική
επιστολή συμμετοχής, ποσού 92.115,19 ευρώ, ήτοι 2% επί της συνολικής εκτιμώμενης αξίας της
σύμβασης, άνευ ΦΠΑ (αφορά προσφορά για το σύνολο των Τμημάτων). Σε περίπτωση υποβολής
προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής
υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων, ήτοι 2%
επί της εκτιμώμενης αξίας άνευ ΦΠΑ του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων της σύμβασης
(β’ εδ. παρ. 1 άρθρου 72 ν. 4412/2016).
Είδος διαδικασίας. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr με αριθμ. συστήματος: TMHMA 1-ΒΟΛΟΣ: 361022,
ΤΜΗΜΑ 2 - ΚΑΡΔΙΤΣΑ: 361024, ΤΜΗΜΑ 3 – ΛΑΜΙΑ: 361025, ΤΜΗΜΑ 4 – ΛΑΡΙΣΑ: 361026, ΤΜΗΜΑ 5
- ΤΡΙΚΑΛΑ: 361027, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016 καθώς και τις ειδικότερες
διατάξεις που καθορίζουν τους εφαρμοστέους διαδικαστικούς κανόνες και σύμφωνα με τα
προβλεπόμενα στην οικεία διακήρυξη, των παραρτημάτων που επισυνάπτονται και αποτελούν
αναπόσπαστο μέρος αυτής, καθώς και των τυχόν διευκρινίσεων που θα δοθούν εκ μέρους του
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.
Ως καταληκτική ημερομηνία και ώρα παραλαβής των ηλεκτρονικών προσφορών στη
διαδικτυακή πύλη του https://www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. είναι η 3η Ιουλίου του 2025,
ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ..
Τρόπος υποβολής προσφορών. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους
ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η οικεία
διακήρυξη, στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον
ν.4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 και στην κατ’ εξουσιοδότηση και στην κατ’ εξουσιοδότηση
της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016 εκδοθείσα υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/
09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής
Διακυβέρνησης. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται
να διαθέτουν προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο
(εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος
περιλαμβάνεται στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα
με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α.
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες.
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των ηλεκτρονικών προσφορών θα γίνει την 9η Ιουλίου του 2025,
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της
Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση
δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών.
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη
προσφοράς, μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη) ανά Τμήμα και στο σύνολο αυτού για όλη τη διάρκεια
του έργου.
Ανάρτηση της παρούσης θα γίνει στον ιστότοπο του Προγράμματος Διαύγεια
(http://et.diavgeia.gov.gr) και στον Ελληνικό Τύπο (αποστολή για δημοσίευση την 30η.5.2025, ημέρα
Παρασκευή ως ακολούθως:

 ΜΑΓΝΗΣΙΑ (ΒΟΛΟΣ)
 Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ)
 ΣΕΝΤΡΑ (ΛΑΜΙΑ)
 LARISSANET (ΛΑΡΙΣΑ)
 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΝΕΑ (ΤΡΙΚΑΛΑ)

Επίσης, προκήρυξη της οικείας σύμβασης απεστάλη την 28η.5.2025, ημέρα Τετάρτη με ηλεκτρονικά
μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης Πληροφορίες προκήρυξης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 349382-2025, Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 103/2025, ενώ η
προκήρυξη θα καταχωρηθεί και στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ..
Τέλος ανάρτηση του σώματος της διακήρυξης θα γίνει: στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
(http://www.promitheus.gov.gr), στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (http://www.promitheus.gov.gr) και στην
ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (www.uth.gr) την 30η.5.2025, ημέρα Παρασκευή.

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών και Διοικητικών Υποθέσεων
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας

Καθηγητής Παναγιώτης Πλαγεράς

ΑΔΑ: ΨΡ1Θ469Β7Ξ-ΖΡΔ


